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Sammanfattning 

Gulan Avci och Lotta Edholm (båda L) har föreslagit att kommunfullmäktige ger  

arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att inrätta ett jobbtorg för validering samt 

kombinerade yrkes- och sfi-utbildningar för personer med inga eller bristfälliga 

yrkeskunskaper/yrkeserfarenheter.   

 

Kommunens uppdrag när det gäller validering är att validera gentemot vuxenut-

bildningen. Ansvaret för validering i övrigt är en statlig angelägenhet. I arbets-

marknadsnämndens uppdrag ingår redan idag att anordna kombinerade yrkes-  

och SFI- utbildningar för personer med inga eller bristfälliga yrkeskunskaper/-

yrkeserfarenheter. Järvapiloten är ett exempel på kombinerad språk- och yrkes-

utbildning.    

 

 

 

 

 

 

Bilaga 

Motion av Gulan Avci och Lotta Edholm (båda L) om ett jobbtorg för validering.  
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Motion om ett jobbtorg för 

validering 

 

Remissbehandling 
Kommunstyrelsen har remitterat motion (106-1590/2016) av Gulan Avci och 

Lotta Edholm (båda L) om jobbtorg för validering till stadsdelsnämnderna  

Rinkeby-Kista, Enskede-Årsta-Vantör och Östermalm samt till arbetsmarknads-

nämnden, Arbetsförmedlingen. Svenskt Näringsliv, Handelskammaren och Saco 

för yttrande senast den 17 februari 2017. Motionen bifogas.   

Motion om ett jobbtorg för validering  

Gulan Avci och Lotta Edholm föreslår att de befintliga jobbtorgen kompletteras 

med ett jobbtorg för validering. Som skäl för detta anges bl.a. att det i genomsnitt 

tar sju år för nyanlända att komma in på arbetsmarknaden och att det är svårt för 

dem att få sina färdigheter validerade.  

 

Motionärerna anser att ett jobbtorg för validering i första hand ska bedöma del-

tagarnas yrkeskompetens och reella kompetens. Därefter ska jobbtorget vid behov 

anvisa deltagaren kompletterande yrkes- eller vuxenutbildningar, inklusive yrkes-

anpassade SFI-utbildningar. Det nya jobbtorget föreslås inte endast arbeta med 

personer som anvisas från stadsdelsförvaltningarnas försörjningsstödsenheter utan 

även bistå Arbetsförmedlingen med validering under etableringsfasen.  

 

Mot bakgrund av detta föreslås att kommunfullmäktige uppdrar åt arbetsmark-

nadsnämnden att:   

 inrätta ett jobbtorg för validering i enlighet med vad som anförs i motionen. 

 inrätta kombinerade yrkes- och sfi-utbildningar för personer med inga eller 

bristfälliga yrkeskunskaper/yrkeserfarenheter.   

 

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen delar uppfattningen om vikten av att nyanlända snabbt kommer  

in på den svenska arbetsmarknaden och att validering av utbildning och yrkes-

erfarenhet bör ske redan i etableringsfasen.  

 

Kommunens uppdrag när det gäller validering är att validera gentemot vuxen-

utbildningen. Ansvaret för validering i övrigt är en statlig angelägenhet.  

Universitets- och högskolerådet ansvarar för att bedöma utländsk gymnasial  

och eftergymnasial utbildning medan Arbetsförmedlingen ansvarar för bedömning 

av yrkeskompetens. Inrättandet av ett jobbtorg för validering i enlighet med mot-

ionärernas förslag ligger således inte inom ramen för det kommunala uppdraget.   
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Motion om ett jobbtorg för 

validering 

 

I arbetsmarknadsnämndens uppdrag ingår redan idag att anordna kombinerade 

yrkes- och SFI- utbildningar för personer med inga eller bristfälliga yrkes-

kunskaper/yrkeserfarenheter. Järvapiloten, som är ett samarbete mellan Jobbtorg 

Kista och SFI Söderort, är ett exempel på kombinerad språk- och yrkesutbildning. 

Verksamheten riktar sig till nyanlända och-/eller personer som stått utanför ar-

betsmarknaden under lång tid och som parallellt får utbildning i svenska och ett 

specifikt yrke.  

                        ___________________________ 

 


